do exposto, solicitou-se orçamento a três fornecedores para formação de valor 
unitário médio.  

8.1.2 Para a estimativa de preço dos itens 5 e 6, o valor unitário médio foi calculado 
utilizando valores de referência no LicitaCon. 

8.2 O custo total estimado da contratação é de até R$ 101.904,40 (cento e um mil, 
novecentos e quatro reais e quarenta centavos), conforme valores unitários máximos 

mailto:compras@joia.rs.gov.br
mailto:notas@joia.rs.gov.br

apresentados no Item 1 deste Termo de Referência. 

9  - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1 Por se tratar de contratação por meio de Ata de Registro de Preços, não é